
 

 

 

                          Warszawa, dn. 19.04.2017 r. 

 

 

Wyjaśnienia 

 

 

Dotyczy: postępowania pn. „Usługi hotelarsko-restauracyjne w celu organizacji 

konferencji przez ITS z podziałem na części”.” (znak sprawy: ITS/US/01/2017) 

 

 

Pytanie nr 1: 

 
Zgodnie z uzasadnieniem Uchwały Sądu Najwyższego z dn. 20.11.2011 (Sygn. akt III CZP 

52/11) Zamawiający ma obowiązek zweryfikować zastosowanie przez Wykonawców 

prawidłowej stawki VAT, która jest jednym z elementów cenotwórczych. Wynika to z 

konieczności zachowania zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców. 

W związku z powyższym, proszę o wyjaśnienie, jaka stawka VAT według Zamawiającego 

zostanie uznana za prawidłową?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający Informuje, że w formularzu ofertowym wymaga podania wartości brutto. 

Pytanie nr 2: 

 
Czy według Zamawiającego przedmiotem zamówienia jest usługa kompleksowa?  
W sytuacji, gdy kilka świadczeń obejmuje z ekonomicznego punktu widzenia jedną usługę to 

nie powinna być ona sztucznie dzielona dla celów podatkowych – zgodnie z wyrokiem 

Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w sprawie C-349/96, a co za tym idzie wartość 

całej usługi powinna zawierać podatek VAT w wysokości 23%? Podobnie wskazuje 

interpretacja Dyrektora Izby Skarbowej w Poznaniu z dnia 24 września 2014, sygn. 

ILPP2/443-651/14-4/MR zgodnie z którą w przypadku, gdy usługa składa się z różnych 

świadczeń, których realizacja prowadzi do jednego celu powinna zostać uznana za 

kompleksową. 
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Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia został opisany w ogłoszeniu. 

 

Pytanie nr 3: 

 
Czy wg Zamawiającego przedmiot zamówienia stanowią usługi turystyczne i w związku z 
tym Wykonawcy powinni zastosować procedurę VAT marży?  
 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia został opisany w ogłoszeniu. 

 

Pytanie nr 4: 

 
Czy według Zamawiającego, Wykonawcy obliczając wartość tej usługi mogą korzystać ze 
zwolnienia o którym mowa w art. 43 ust. 1 pkt 29 ustawy o VAT? Czy też zgodnie z art. 43 
ust. 17a tejże ustawy nie można skorzystać z powyższego zwolnienia w przypadku, gdy nie 
świadczy się usługi podstawowej (szkoleniowej)?  
Proszę o potwierdzenie, czy usługę szkoleniową Zamawiający zapewnia we własnym 

zakresie? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia nie obejmuje usługo szkoleniowej. 

 

Pytanie nr 5: 

 
W ogłoszeniu o zamówieniu pkt V.2. Zamawiający pisze, że wykonawca może złożyć tylko 
jedną ofertę? Dlaczego Zamawiający nie dopuszcza do postępowania podwykonawców?  
 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający informuje, że prowadzi postępowanie w ramach obowiązujących przepisów. 

Pytanie nr 6: 

Jak Zamawiający będzie weryfikował czy firma która złożyła ofertę jest właścicielem obiektu 
w którym ma się odbyć usługa?  
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Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający informuje, że oceni oferty zgodnie obowiązującą procedurą. 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający będzie weryfikował posiadanie decyzji o kategoryzacji na stronie 
internetowej www.tugystyka.gov.pl w Centralnym Wykazie Obiektów Hotelarskich?  
 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający informuje, że dokona wszystkich dozwolonych przepisami czynności aby 

prawidłowo ocenić złożone oferty. 

 

Pytanie nr 8: 

Na ile osób należy skalkulować ofertę część I- Zamawiający zakłada strukturę pokoi: 20 

jednoosobowych i 35 dwuosobowych co daje łącznie  90 osób, natomiast wymaga zaplecza 

gastronomicznego i konferencyjnego na minimum 110 osób, proszę o informację dla ilu osób 

należy skalkulować nocleg oraz wyżywienie i serwis kawowy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający informuje, że ofertę należy skalkulować zgodnie z opisem przedmiotu 

zamówienia  

Pytanie nr 9: 

czy zapis „Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania kluczowych części 

usługi: usługi noclegowej, żywienia i podawania posiłków, udostępnienia sal 

konferencyjnych” oznacza, że oferty nie może złożyć oferent, który będzie korzystał z 

podwykonawcy? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający informuje, że oceni oferty złożone zgodnie ogłoszeniem i instrukcją. 

Wszystkie wyjaśnienia należy traktować wiążąco dla Stron. 

 


